
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00079/2014

Às 20:06 horas do dia 14 de outubro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 022428/2011-18, Pregão nº 00079/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1 
Descrição: DETECTOR METAIS MANUAL
Descrição Complementar: DETECTOR DE METAL MANUAL - TIPO RAQUETE Alta sensibilidade de detecção: 
Detecção de metais magnéticos e não magnéticos; Carcaça resistente a quedas; Alarme sonoro, vibratório e 
óptico (LED) selecionáveis; Sensibilidade ajustável; Peso máximo de 450 gramas com baterias inclusas; 
Operação contínua ou momentânea; Bateria recarregável; Carregador de bateria de carga rápida (um para 
cada unidade); Indicadores por LED para: Power-ON, Low Batery e Alarme;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 18.050,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PRIEL INDUSTRIA ELETRONICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.710,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:11:24

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIEL 

INDUSTRIA ELETRONICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 
54.828.520/0001-16, Melhor lance: R$ 4.710,0000

Homologado 14/10/2014 
20:06:39

HUMBERTO LUCENA 
PEREIRA DA 
FONSECA 

Fim do documento

Página 1 de 1COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=502538&tipo=t


